
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 보건(지.진료)소 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 7,283,326 6,931,867 351,459

국 512,734 512,734 0

균 49,748 49,748 0

기 1,562,935 1,560,477 2,458

특 43,000 25,000 18,000

도 544,479 538,800 5,679

군 4,570,430 4,245,108 325,322

지역보건의료지원 및 건강증진 6,736,671 6,648,257 88,414

국 512,734 512,734 0

균 49,748 49,748 0

기 1,562,935 1,560,477 2,458

특 43,000 25,000 18,000

도 544,479 538,800 5,679

군 4,023,775 3,961,498 62,277

보건(지.진료)소 운영지원 913,860 875,911 37,949

국 130,834 130,834 0

기 1,050 700 350

도 34,709 34,709 0

군 747,267 709,668 37,599

보건행정운영 9,500 11,500 △2,000

201 일반운영비 6,460 8,300 △1,840

01 사무관리비 6,460 6,800 △340

○ 피 복 비 3,860 4,200 △340

― 진료종사자 위생복 구입

3,860 4,200 △340경정 3,860,000원

03 행사운영비 0 1,500 △1,500

○ 보건의날 행사 0 1,500 △1,500경정 0원

202 여비 2,641 2,780 △139

01 국내여비 2,641 2,780 △139

○ 보건인력 보수교육 1,361 1,500 △139경정 1,361,000원

301 일반보전금 399 420 △21

09 행사실비지원금 399 420 △21

○ 보건의날 행사 참석자 간식비

399 420 △21경정 399,000원

진료서비스 제공 122,484 123,420 △936

201 일반운영비 17,784 18,720 △936

01 사무관리비 17,784 18,720 △936

○ 일반수용비 17,784 18,720 △936

― 물리치료실 세탁비 7,224 8,160 △936경정 7,224,000원

시설물 관리 188,380 147,633 40,747

201 일반운영비 57,137 51,390 5,747

01 사무관리비 40,797 35,050 5,747

○ 일반수용비 40,797 35,050 5,747
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 보건(지.진료)소 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 보건기관 전기안전대행 수수료

14,247 16,000 △1,753

― 시설유지 소모품(핸드타올, 점보롤 등)

7,500 0 7,500

경정 14,247,000원

1,250,000원 * 6회

401 시설비및부대비 101,213 66,213 35,000

01 시설비 101,213 66,213 35,000

○ 보건소 주차장 확장 공사

35,000 0 35,00035,000,000원 * 1회

보건진료소 관리 68,865 76,006 △7,141

201 일반운영비 54,945 61,906 △6,961

01 사무관리비 18,259 19,220 △961

○ 일반수용비 16,859 17,820 △961

― 사무용토너 외 10종 4,039 5,000 △961경정 4,039,000원

02 공공운영비 36,686 42,686 △6,000

○ 공공요금 및 제세 16,190 18,690 △2,500

― 전기요금 13,460 15,960 △2,500

○ 연 료 비 7,896 11,396 △3,500

― 실내등유 7,896 11,396 △3,500

경정 13,460,000원

경정 7,896,000원

202 여비 3,420 3,600 △180

01 국내여비 3,420 3,600 △180

○ 보건진료전담공무원 직무교육 및 지도점검

3,420 3,600 △180경정 3,420,000원

공중보건의 관리 279,734 272,920 6,814

202 여비 21,014 22,120 △1,106

01 국내여비 21,014 22,120 △1,106

○ 공중보건의사 진료활동 추진

20,014 21,120 △1,106경정 20,014,000원

301 일반보전금 258,720 250,800 7,920

12 기타보상금 258,720 250,800 7,920

○ 공중보건의사 추가업무활동 장려금(코로나19

) 7,920 0 7,92045,000원 * 22일 * 8개월

농어촌의료서비스 개선사업(자체) 13,665 13,700 △35

201 일반운영비 665 700 △35

01 사무관리비 665 700 △35

○ 일반수용비 665 700 △35

― 농어촌의료서비스개선사업 책자 제작

665 700 △35경정 665,000원

의료취약지 통합진료 지원사업 20,570 20,570 0

201 일반운영비 5,900 5,900 0

01 사무관리비 2,900 0 2,900

○ 일반수용비 2,900 0 2,900

- 2 -



부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 보건(지.진료)소 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 통합 방문진료 홍보물, 방역물품 등 구입

2,900 0 2,9001,450원 * 4종 * 500개

02 공공운영비 3,000 5,900 △2,900

○ 물리치료버스 의료장비 유지 등 0 1,300 △1,300

○ 물리치료버스 등 차량 유류대 및 유지비

800 2,400 △1,600

경정 0원

경정 800,000원

신속대응반 직무교육비 지원 500 0 500

기 350 0 350

군 150 0 150

201 일반운영비 500 0 500

기 350 0 350

군 150 0 150

01 사무관리비 500 0 500

○ 일반수용비 500 0 500

― 신속대응반 직무교육비 및 매뉴얼 제작 등

500 0 500250,000원 * 2회

기 350 0 350

군 150 0 150

건강증진 2,968,430 2,972,554 △4,124

국 277,000 277,000 0

균 49,748 49,748 0

기 524,378 523,848 530

도 355,750 356,290 △540

군 1,761,554 1,765,668 △4,114

지역사회통합건강증진사업(건강증진) 320,144 320,144 0

기 160,072 160,072 0

도 32,014 32,014 0

군 128,058 128,058 0

201 일반운영비 111,870 98,337 13,533

기 55,935 49,168 6,767

도 11,187 9,834 1,353

군 44,748 39,335 5,413

01 사무관리비 101,793 88,260 13,533

○ 일반수용비(202-01,301-09,405-01에서 목변

경) 37,333 23,800 13,533

― 스마트한 건강걷기사업 홍보물 구입

13,533 0 13,5333,950원 * 3종 * 1,142명

기 6,767 0 6,767

도 1,353 0 1,353

군 5,413 0 5,413

202 여비 3,500 10,800 △7,300

기 1,750 5,400 △3,650

도 350 1,080 △730

군 1,400 4,320 △2,920

01 국내여비 3,500 10,800 △7,300

○ 영양플러스사업 추진 여비(201-01으로 목변

경) 0 3,000 △3,000경정 0원
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 1,500 △1,500

도 0 300 △300

군 0 1,200 △1,200

○ 건강생활실천사업 추진 여비(201-01으로 목

변경) 2,000 4,800 △2,800경정 2,000,000원

기 1,000 2,400 △1,400

도 200 480 △280

군 800 1,920 △1,120

○ 한의약건강증진사업추진 여비(201-01으로 목

변경) 1,500 3,000 △1,500경정 1,500,000원

기 750 1,500 △750

도 150 300 △150

군 600 1,200 △600

301 일반보전금 65,575 70,667 △5,092

기 32,788 35,334 △2,546

도 6,557 7,066 △509

군 26,230 28,267 △2,037

09 행사실비지원금 3,175 8,267 △5,092

○ 영양플러스교육 및 사업설명회 참석자 간식(

201-01으로 목변경) 0 2,880 △2,880경정 0원

기 0 1,440 △1,440

도 0 288 △288

군 0 1,152 △1,152

○ 더불어 행복한 건강마을 만들기 사업 간식비

(201-01으로 목변경) 0 2,212 △2,212경정 0원

기 0 1,106 △1,106

도 0 221 △221

군 0 885 △885

405 자산취득비 10,859 12,000 △1,141

기 5,429 6,000 △571

도 1,086 1,200 △114

군 4,344 4,800 △456

01 자산및물품취득비 10,859 12,000 △1,141

○ 체성분 분석기 구입(201-01으로 목변경)

10,859 12,000 △1,141경정 10,859,000원

기 5,429 6,000 △571

도 1,086 1,200 △114

군 4,344 4,800 △456

지역사회중심금연지원서비스(성인지) 199,078 199,078 0

기 99,539 99,539 0

도 19,908 19,908 0

군 79,631 79,631 0

201 일반운영비 96,978 96,978 0

기 48,489 48,489 0

도 9,698 9,698 0

군 38,791 38,791 0

01 사무관리비 80,538 77,204 3,334

○ 일반수용비 67,434 64,100 3,334
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 금연 및 건강증진 관련 책자, 홍보물 제작

(201-03에서 목변경) 23,334 20,000 3,334경정 23,334,000원

기 11,667 10,000 1,667

도 2,333 2,000 333

군 9,334 8,000 1,334

03 행사운영비 13,936 17,270 △3,334

○ 금연홍보관 운영 등(201-01으로 목변경)

6,666 10,000 △3,334경정 6,666,000원

기 3,333 5,000 △1,667

도 667 1,000 △333

군 2,666 4,000 △1,334

구강보건사업 4,950 5,080 △130

201 일반운영비 3,110 3,180 △70

01 사무관리비 1,330 1,400 △70

○ 급 량 비 330 400 △70

― 구강보건사업추진(6.9제 등)

330 400 △70경정 330,000원

202 여비 1,140 1,200 △60

01 국내여비 1,140 1,200 △60

○ 구강보건업무 추진 여비 1,140 1,200 △60경정 1,140,000원

건강걷기사업 2,488 5,000 △2,512

201 일반운영비 2,488 5,000 △2,512

01 사무관리비 1,488 4,000 △2,512

○ 일반수용비 1,488 4,000 △2,512

― 스마트한 건강걷기사업 스마트 밴드 구입

1,488 4,000 △2,512경정 1,488,000원

방문건강관리사업 37,066 37,319 △253

201 일반운영비 9,786 9,919 △133

01 사무관리비 2,519 2,652 △133

○ 급 량 비 1,019 1,152 △133

― 방문건강관리 업무 추진

1,019 1,152 △133경정 1,019,000원

202 여비 2,280 2,400 △120

01 국내여비 2,280 2,400 △120

○ 방문보건사업 지도 점검 2,280 2,400 △120경정 2,280,000원

의료취약계층 방문보건사업 10,313 10,313 0

도 3,094 3,094 0

군 7,219 7,219 0

201 일반운영비 4,599 3,159 1,440

도 1,380 948 432

군 3,219 2,211 1,008

01 사무관리비 4,599 3,159 1,440

○ 일반수용비 3,447 2,007 1,440
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 극한기온(폭염, 한파) 대비 및 방문사업용

홍보용품 구입(202-01에서 목변경)

3,447 2,007 1,440경정 3,447,000원

도 1,034 602 432

군 2,413 1,405 1,008

202 여비 0 1,440 △1,440

도 0 432 △432

군 0 1,008 △1,008

01 국내여비 0 1,440 △1,440

○ 의료취약지 방문보건사업 추진(201-01으로

목변경) 0 1,440 △1,440경정 0원

도 0 432 △432

군 0 1,008 △1,008

암환자 건강관리 6,650 6,800 △150

201 일반운영비 2,850 3,000 △150

01 사무관리비 2,850 3,000 △150

○ 일반수용비 2,850 3,000 △150

― 재가암환자 자조모임 재료 구입 등

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

암예방·검진사업 14,300 14,500 △200

201 일반운영비 5,300 5,500 △200

01 사무관리비 3,800 4,000 △200

○ 일반수용비 3,800 4,000 △200

― 암예방.검진 대주민 홍보용 소책자 제작

3,800 4,000 △200경정 3,800,000원

재가암환자관리 6,700 6,700 0

기 3,350 3,350 0

도 1,005 1,005 0

군 2,345 2,345 0

201 일반운영비 5,500 4,700 800

기 2,750 2,350 400

도 825 705 120

군 1,925 1,645 280

01 사무관리비 2,500 1,700 800

○ 일반수용비 1,860 1,060 800

― 각종 암 예방 군민 홍보(202-01에서 목변

경) 1,860 1,060 800경정 1,860,000원

기 930 530 400

도 279 159 120

군 651 371 280

202 여비 0 800 △800

기 0 400 △400

도 0 120 △120

군 0 280 △280

01 국내여비 0 800 △800
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 암 관리사업 추진(201-01로 목변경)

0 800 △800경정 0원

기 0 400 △400

도 0 120 △120

군 0 280 △280

심뇌혈관질환예방관리사업(성인지) 5,072 5,260 △188

201 일반운영비 1,577 1,660 △83

01 사무관리비 1,577 1,660 △83

○ 일반수용비 1,577 1,660 △83

― 심뇌혈관질환관리사업 홍보물 구입 등

1,577 1,660 △83경정 1,577,000원

202 여비 1,995 2,100 △105

01 국내여비 1,995 2,100 △105

○ 전문교육기관 위탁교육 훈련 여비 1,995 2,100 △105

― 만성질환관리 및 조사.감시FMTP여비

1,995 2,100 △105경정 1,995,000원

취약계층건강검진사업 7,540 7,540 0

도 2,262 2,262 0

군 5,278 5,278 0

201 일반운영비 2,716 982 1,734

도 815 295 520

군 1,901 687 1,214

01 사무관리비 2,716 982 1,734

○ 일반수용비(307-01에서 목변경) 2,716 982 1,734

― 취약계층 건강검진 홍보물 구입 등

2,716 982 1,734경정 2,716,000원

도 815 295 520

군 1,901 687 1,214

307 민간이전 4,824 6,558 △1,734

도 1,447 1,967 △520

군 3,377 4,591 △1,214

01 의료및구료비 4,824 6,558 △1,734

○ B형·C형 간염 검사 시약 및 소모품 구입(20

1-01으로 목변경) 4,824 6,558 △1,734경정 4,824,000원

도 1,447 1,967 △520

군 3,377 4,591 △1,214

장애인건강관리사업 3,154 3,320 △166

201 일반운영비 2,584 2,720 △136

01 사무관리비 2,584 2,720 △136

○ 운영수당 1,144 1,280 △136

― 뇌병변, 재활치료관리 교육 강사료

1,144 1,280 △136경정 1,144,000원

301 일반보전금 570 600 △30

09 행사실비지원금 570 600 △30
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 뇌병변, 재활치료관리 교육 프로그램 운영

570 600 △30경정 570,000원

모성 및 영유아 건강관리 11,475 11,800 △325

201 일반운영비 5,575 5,800 △225

01 사무관리비 5,575 5,800 △225

○ 운영수당 1,075 1,300 △225

― 임신부, 출산부 운동프로그램 등 운영

1,075 1,300 △225경정 1,075,000원

202 여비 1,900 2,000 △100

01 국내여비 1,900 2,000 △100

○ 모자보건 및 출산장려 사업추진

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

선천성대사이상검사 및 환아관리 500 1,400 △900

기 250 700 △450

군 250 700 △450

307 민간이전 500 1,400 △900

기 250 700 △450

군 250 700 △450

01 의료및구료비 500 1,400 △900

○ 선천성대사이상검사 및 환아관리

458 1,358 △900경정 458,000원

기 229 679 △450

군 229 679 △450

한방난임치료사업 1,260 2,520 △1,260

도 540 1,080 △540

군 720 1,440 △720

307 민간이전 1,260 2,520 △1,260

도 540 1,080 △540

군 720 1,440 △720

01 의료및구료비 1,260 2,520 △1,260

○ 한방 난임치료 지원 1,260 2,520 △1,260경정 1,260,000원

도 540 1,080 △540

군 720 1,440 △720

지역 보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교육사업 1,960 0 1,960

기 980 0 980

군 980 0 980

201 일반운영비 1,960 0 1,960

기 980 0 980

군 980 0 980

01 사무관리비 1,960 0 1,960

○ 위탁교육비 1,960 0 1,960

― 지역 보건사업 우수사례발굴 역량강화 교

육사업(성립전) 1,960 0 1,9601,960,000원 * 1식

기 980 0 980

군 980 0 980
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 정신보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정신보건 1,116,813 1,077,713 39,100

국 1,900 1,900 0

기 758,045 738,495 19,550

도 88,220 82,355 5,865

군 268,648 254,963 13,685

정신질환자 조기치료 지원사업 0 1,000 △1,000

국 0 500 △500

도 0 150 △150

군 0 350 △350

307 민간이전 0 1,000 △1,000

국 0 500 △500

도 0 150 △150

군 0 350 △350

01 의료및구료비 0 1,000 △1,000

○ 저소득층 정신질환자 조기 치료비 지원

0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 500 △500

도 0 150 △150

군 0 350 △350

행정입원 치료비 지원 0 800 △800

국 0 400 △400

도 0 120 △120

군 0 280 △280

307 민간이전 0 800 △800

국 0 400 △400

도 0 120 △120

군 0 280 △280

01 의료및구료비 0 800 △800

○ 행정입원 치료비 지원 0 800 △800경정 0원

국 0 400 △400

도 0 120 △120

군 0 280 △280

응급입원 비용 지원 0 1,000 △1,000

국 0 500 △500

도 0 150 △150

군 0 350 △350

307 민간이전 0 1,000 △1,000

국 0 500 △500

도 0 150 △150

군 0 350 △350

01 의료및구료비 0 1,000 △1,000

○ 응급입원 비용 지원 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 500 △500

도 0 150 △150

군 0 350 △350

정신질환 외래치료지원제 치료비 지원 0 1,000 △1,000

국 0 500 △500

도 0 150 △150
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 정신보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 350 △350

307 민간이전 0 1,000 △1,000

국 0 500 △500

도 0 150 △150

군 0 350 △350

01 의료및구료비 0 1,000 △1,000

○ 정신질환 외래치료 비용 지원 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 500 △500

도 0 150 △150

군 0 350 △350

통합정신건강증진사업 21,600 0 21,600

기 10,800 0 10,800

도 3,240 0 3,240

군 7,560 0 7,560

201 일반운영비 11,600 0 11,600

기 5,800 0 5,800

도 1,740 0 1,740

군 4,060 0 4,060

01 사무관리비 8,600 0 8,600

○ 일반수용비 4,220 0 4,220

― 자살예방 및 정신건강증진 조성을 위한 홍

보물 구입(제작) 등 4,220 0 4,2202,110원 * 2,000개

기 2,110 0 2,110

도 633 0 633

군 1,477 0 1,477

○ 운영수당 4,380 0 4,380

― 정신응급대응협의체 등 위원회 참석 수당

2,380 0 2,38070,000원 * 34회

기 1,190 0 1,190

도 357 0 357

군 833 0 833

― 자살예방 교육 등에 따른 강사수당

2,000 0 2,000100,000원 * 20회

기 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○ 자살예방사업 등을 위한 프로그램 추진

3,000 0 3,0001,500,000원 * 2회

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

301 일반보전금 3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

09 행사실비지원금 3,000 0 3,000
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 정신보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 자살예방 프로그램(캠페인) 등에 따른 참석

자 간식비 등 2,000 0 2,0002,000원 * 100명 * 10회

기 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

○ 자살예방 프로그램(캠페인) 등에 따른 참석

자 교통비 지급 등 1,000 0 1,0002,000원 * 100명 * 5회

기 500 0 500

도 150 0 150

군 350 0 350

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

기 3,500 0 3,500

도 1,050 0 1,050

군 2,450 0 2,450

01 시설비 7,000 0 7,000

○ 자살예방사업 추진을 위한 환경 개선 등

7,000 0 7,0001,000,000원 * 7개소

기 3,500 0 3,500

도 1,050 0 1,050

군 2,450 0 2,450

정신질환 치료비 지원 3,800 0 3,800

국 1,900 0 1,900

도 570 0 570

군 1,330 0 1,330

307 민간이전 3,800 0 3,800

국 1,900 0 1,900

도 570 0 570

군 1,330 0 1,330

01 의료및구료비 3,800 0 3,800

○ 정신질환 치료비 지원 3,800 0 3,800

― 정신질환자 행정입원, 응급입원 비용 등

3,800 0 3,800475,000원 * 8명

국 1,900 0 1,900

도 570 0 570

군 1,330 0 1,330

기초정신건강복지센터 자살예방사업 지원 17,500 0 17,500

기 8,750 0 8,750

도 2,625 0 2,625

군 6,125 0 6,125

101 인건비 17,500 0 17,500

기 8,750 0 8,750

도 2,625 0 2,625

군 6,125 0 6,125

04 기간제근로자등보수 17,500 0 17,500

○ 자살예방사업 전담인력 인건비

17,500 0 17,5002,916,660원 * 1명 * 6개월

기 8,750 0 8,750

도 2,625 0 2,625

군 6,125 0 6,125
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의약관리 1,081,095 1,092,921 △11,826

국 3,000 3,000 0

기 215,774 225,774 △10,000

도 30,243 27,497 2,746

군 832,078 836,650 △4,572

자동심장충격기 설치지원 5,477 5,477 0

기 2,737 2,737 0

도 822 822 0

군 1,918 1,918 0

201 일반운영비 478 450 28

기 239 225 14

도 71 67 4

군 168 158 10

01 사무관리비 478 450 28

○ 일반수용비 478 450 28

― 자동심장충격기 소모품 구입(405-01에서

목변경) 478 450 28

ㆍ 건전지 319 300 19경정 319,000원

기 160 150 10

도 47 45 2

군 112 105 7

ㆍ 패드 159 150 9경정 159,000원

기 79 75 4

도 24 22 2

군 56 53 3

405 자산취득비 4,999 5,027 △28

기 2,498 2,512 △14

도 751 755 △4

군 1,750 1,760 △10

01 자산및물품취득비 4,999 5,027 △28

○ 자동심장충격기 구입(201-01로 목변경)

4,999 5,027 △28경정 4,999,000원

기 2,498 2,512 △14

도 751 755 △4

군 1,750 1,760 △10

응급의료관리 10,925 11,500 △575

201 일반운영비 9,025 9,500 △475

01 사무관리비 9,025 9,500 △475

○ 일반수용비 9,025 9,500 △475

― 응급장비(자동심장충격기)소모품 구입 4,025 4,500 △475

ㆍ 배터리 2,683 3,000 △317

ㆍ 패드 1,342 1,500 △158

경정 2,683,000원

경정 1,342,000원

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

○ 응급 및 온열질환 교육 추진 여비

950 1,000 △50경정 950,000원
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 950 1,000 △50

09 행사실비지원금 950 1,000 △50

○ 응급 및 온열질환 교육 참석자 간식

950 1,000 △50경정 950,000원

의약업소 지도관리 3,925 4,100 △175

201 일반운영비 760 800 △40

01 사무관리비 760 800 △40

○ 급 량 비 760 800 △40

― 의약업소 기획감시 등 추진

760 800 △40경정 760,000원

202 여비 2,565 2,700 △135

01 국내여비 2,565 2,700 △135

○ 의약업소 정기 및 수시 지도점검

1,365 1,500 △135경정 1,365,000원

도 예방접종사업 62,588 53,436 9,152

도 24,120 21,374 2,746

군 38,468 32,062 6,406

307 민간이전 62,588 53,436 9,152

도 24,120 21,374 2,746

군 38,468 32,062 6,406

01 의료및구료비 62,588 53,436 9,152

○ 로타바이러스 예방접종 병의원 접종비

9,152 0 9,15252,000원 * 176회

도 2,746 0 2,746

군 6,406 0 6,406

예방접종지원사업 561,805 562,033 △228

201 일반운영비 2,622 2,760 △138

01 사무관리비 2,622 2,760 △138

○ 급 량 비 2,022 2,160 △138

― 예방접종 업무 추진 2,022 2,160 △138경정 2,022,000원

202 여비 1,710 1,800 △90

01 국내여비 1,710 1,800 △90

○ 예방접종 추진에 따른 교육 여비

1,710 1,800 △90경정 1,710,000원

국가예방접종사업(필수) 368,373 388,373 △20,000

기 184,186 194,186 △10,000

군 184,187 194,187 △10,000

307 민간이전 368,373 388,373 △20,000

기 184,186 194,186 △10,000

군 184,187 194,187 △10,000

01 의료및구료비 368,373 388,373 △20,000

○ 성인 예방접종 병의원 접종비

91,474 111,474 △20,000경정 91,474,000원
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 45,737 55,737 △10,000

군 45,737 55,737 △10,000

감염병관리 656,473 629,158 27,315

국 100,000 100,000 0

기 63,688 71,660 △7,972

특 43,000 25,000 18,000

도 35,557 37,949 △2,392

군 414,228 394,549 19,679

방역소독 158,266 165,869 △7,603

201 일반운영비 16,880 16,990 △110

01 사무관리비 10,080 10,190 △110

○ 피복비 640 750 △110

― 방역활동 종사자 피복비(작업복 등)

640 750 △110경정 640,000원

202 여비 570 600 △30

01 국내여비 570 600 △30

○ 국내여비 570 600 △30

― 방역소독 의무업소 지도점검 추진 여비

570 600 △30경정 570,000원

206 재료비 125,872 133,335 △7,463

01 재료비 125,872 133,335 △7,463

○ 방역소독 유류구입 9,927 17,390 △7,463

― 경유 8,537 16,000 △7,463경정 8,537,000원

감염병 예방관리 112,752 79,150 33,602

201 일반운영비 4,750 5,000 △250

01 사무관리비 4,750 5,000 △250

○ 일반수용비 4,750 5,000 △250

― 감염병 예방 홍보자료 제작

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

202 여비 3,420 3,600 △180

01 국내여비 3,420 3,600 △180

○ 감염병 관련 여비 3,420 3,600 △180

― 감염병 지침 교육 여비 320 500 △180경정 320,000원

206 재료비 104,582 70,550 34,032

01 재료비 104,582 70,550 34,032

○ 감염병 예방을 위한 약품 및 물품 구입 104,582 70,550 34,032

― 손소독제 17,550 2,550 15,000

― 일반마스크 24,000 14,000 10,000

― 소독용물티슈 19,032 20,000 △968

― KF마스크 10,000 0 10,000

경정 17,550,000원

경정 24,000,000원

경정 19,032,000원

2,000원 * 5,000매

생물테러 대응 교육훈련 2,584 2,637 △53
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 1,003 1,056 △53

01 국내여비 1,003 1,056 △53

○ 11개 시군 생물테러 훈련 참관여비

1,003 1,056 △53경정 1,003,000원

감염병 응급체계 확립 10,000 10,180 △180

201 일반운영비 3,420 3,600 △180

01 사무관리비 3,420 3,600 △180

○ 일반수용비 3,420 3,600 △180

― 레벨D 등(AI대응, 브루셀라 등) 예방 소모

품 구입 2,820 3,000 △180경정 2,820,000원

결핵환자관리사업 12,110 12,500 △390

201 일반운영비 6,650 7,000 △350

01 사무관리비 6,650 7,000 △350

○ 일반수용비 6,650 7,000 △350

― 노인결핵전수검진 홍보물 제작

4,650 5,000 △350경정 4,650,000원

202 여비 760 800 △40

01 국내여비 760 800 △40

○ 결핵 업무 관련 행사 참석 등 여비

760 800 △40경정 760,000원

에이즈 및 성병예방 2,448 2,540 △92

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

○ 일반수용비 950 1,000 △50

― 에이즈 예방 홍보물 구입 950 1,000 △50경정 950,000원

202 여비 798 840 △42

01 국내여비 798 840 △42

○ 감염인 관리 여비 798 840 △42경정 798,000원

검사실운영 31,075 31,100 △25

201 일반운영비 5,475 5,500 △25

01 사무관리비 475 500 △25

○ 일반수용비 475 500 △25

― 검사실 폐수 처리 수수료 475 500 △25경정 475,000원

희귀난치성질환자 의료비지원 23,912 39,856 △15,944

기 11,956 19,928 △7,972

도 3,586 5,978 △2,392

군 8,370 13,950 △5,580

307 민간이전 23,912 39,856 △15,944

기 11,956 19,928 △7,972

도 3,586 5,978 △2,392

군 8,370 13,950 △5,580
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 23,912 39,856 △15,944

○ 희귀난치성질환자 의료비지원

23,912 39,856 △15,944경정 23,912,000원

기 11,956 19,928 △7,972

도 3,586 5,978 △2,392

군 8,370 13,950 △5,580

코로나19 감염증 긴급대책비(5차) 18,000 0 18,000

특 18,000 0 18,000

206 재료비 18,000 0 18,000

특 18,000 0 18,000

01 재료비 18,000 0 18,000

○ 손 소독제(성립전) 9,996 0 9,9966,800원 * 1,470개

특 9,996 0 9,996

○ 살균소독제(성립전) 6,534 0 6,5344,500원 * 1,452개

특 6,534 0 6,534

○ 손 세정제(성립전) 1,470 0 1,4702,450원 * 600개

특 1,470 0 1,470

재무활동(보건소) 263,045 0 263,045

보전지출 263,045 0 263,045

반환금 기타 263,045 0 263,045

802 반환금기타 263,045 0 263,045

01 국고보조금반환금 213,196 0 213,196

○ 2019년 치매안심센터 운영 123,591 0 123,591

○ 2019년 국가예방접종사업 51,983 0 51,983

○ 2019년 치매치료관리비 지원 997 0 997

○ 2019년 정신건강복지센터 운영 2 0 2

○ 2019년 지역사회건강조사사업 200 0 200

○ 2019년 산모신생아건강관리사지원(성인지)

15,204 0 15,204

○ 2019년 저소득층기저귀조제분유지원사업

4,289 0 4,289

○ 2019년 모자보건사업 1,114 0 1,114

○ 2019년 영유아 사전예방적 건강관리

6,910 0 6,910

○ 2019년 분만취약지 지원사업 1,187 0 1,187

○ 2019년 만성질환관리사업권역별전문인력교육

,훈련(FMTP) 29 0 29

○ 2019년 방문건강관리사업(보조)

1,354 0 1,354

○ 2019년 영유아 건강검진사업 116 0 116

○ 2019년 영유아발달장애정밀검사비

120 0 120

○ 2019년 의료급여수급권자 검진사업

534 0 534

123,590,480원

51,982,210원

996,600원

1,660원

200,000원

15,204,000원

4,289,000원

1,114,000원

6,910,000원

1,187,000원

29,000원

1,354,000원

116,000원

120,000원

534,000원
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2019년 암환자의료비지원(성인지)

893 0 893

○ 2019년 지역사회통합건강증진사업

709 0 709

○ 2019년 지역사회중심금연지원서비스

2,158 0 2,158

○ 2019년 의료관련감염병 예방관리사업 이자액

반납 25 0 25

○ 2019년도 결핵예방사업 보조금 반납

1,781 0 1,781

893,000원

708,050원

2,157,460원

24,270원

1,780,120원

02 시ㆍ도비보조금반환금 49,849 0 49,849

○ 2019년 치매치료관리비 지원 499 0 499

○ 2019년 정신건강복지센터 운영 1 0 1

○ 2019년 국가예방접종사업 20 0 20

○ 2019년 도 예방접종사업 9,033 0 9,033

○ 2019년 농어촌신생아양육비지원(성인지)

6,450 0 6,450

○ 2019년 지역사회통합건강증진사업

142 0 142

○ 2019년 신혼(예비)부부건강검진지원

193 0 193

○ 2019년 지역사회중심금연지원서비스

432 0 432

○ 2019년 산모신생아건강관리지원사업(도비)

1,448 0 1,448

○ 2019년 산모신생아건강관리사지원(성인지)

1,141 0 1,141

○ 2019년 저소득층기저귀조제분유지원사업

2,145 0 2,145

○ 2019년 모자보건사업 557 0 557

○ 2019년 한방난임치료 지원사업 135 0 135

○ 2019년 공공산후조리원 지원사업

26,181 0 26,181

○ 2019년 분만취약지 지원사업 390 0 390

○ 2019년 방문건강관리사업(보조) 271 0 271

○ 2019년 암환자의료비지원(성인지)

268 0 268

○ 2019년 방역지리정보시스템구축사업

480 0 480

○ 2019년도 결핵예방사업 보조금 반납

63 0 63

498,200원

500원

19,810원

9,032,050원

6,450,000원

141,210원

193,000원

431,500원

1,448,000원

1,141,000원

2,145,000원

557,000원

135,000원

26,181,000원

390,000원

271,000원

268,000원

480,000원

62,350원

- 17 -


